UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL nº 17/2024 – CCS – DEF. Consulta Eleitoral para escolha de Coordenador (a) e Vice-
Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em Educação Física, biênio: 2024-2026.

COMUNICADO

A Comissão de Consulta Eleitoral, instituída pela Portaria nº 95/2024 – CCS – DEF,

no uso de suas atribuições, vem comunicar a comunidade acadêmica (docentes em
efetivo exercício, lotados no DEF e de outros Departamentos da UFPB que ministram
disciplinas no curso de bacharelado em Educação Física, técnicos-administrativos em
efetivo exercício lotados no CCS e que prestam serviço no DEF e discentes do curso), que
em razão da particularidade de prazos para cadastro do processo eleitoral no sistema
SIGEleição, o dia de acesso à urna no SIGEleição (on line) e votação está adiado da sexta-
feira, dia 16 de agosto de 2024, para a próxima segunda-feira, dia 19 de agosto de 2024.
Horário: 08:00h (início) às 17:00h (término). Portanto, as etapas seguintes a consulta
eleitoral de acesso à urna e votação, também foram atualizadas e estão disponíveis no
cronograma retificado das etapas da consulta eleitoral.

CRONOGRAMA DAS ETAPAS DA CONSULTA

Atividade Data

Divulgação do edital nº01/2024 06/08/24

Inscrição de chapas para a consulta 06/08/24 a 09/08/24

Homologação das inscrições das candidaturas 12/08/24

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas 12/08/24

Apresentação de proposta e debate de chapas candidatas 14/08/24

Consulta eleitoral acesso à urna: Sistema SIGEleição (on line) 19/08/24

Apuração dos votos e Resultados 19/08/24

Divulgação do Resultado final 19/08/24

Relatório da Comissão Eleitoral 20/08/24

Presidente da Comissão Eleitoral
Prof. Dr. Luciano Meireles de Pontes –

SIAPE: 2027219

João Pessoa, 14 de agosto de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/08/2024

COMUNICADO Nº 1/2024 - CCS - CEFB (11.00.54.06)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 14/08/2024 21:17 )
LUCIANO MEIRELES DE PONTES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2027219

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 COMUNICADO 14/08/2024

efff7cd885

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf